ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 28 年 1 月 22 日

報道各位

青山学院大学陸上競技部Ｖ2 祝い

「やまゆりポーク」を贈呈
 相模原市の大野北地区まちづくり会議及びにこにこ星ふちのべ協同組合が、

第 92 回箱根駅伝（東京箱根間往復大学駅伝競走）で、往路 1 区から復路 10 区

まで 1 位を守り、39 年ぶりの完全優勝と連覇を果たした「青山学院大学陸上競

技部」の健闘をたたえる優勝祝賀パレードを、昨年に引き続き開催します。

 開会セレモニーでは、健闘を称え、更なる活躍を応援するため、淵野辺駅北

口商店街「肉のハッピー（㈲ハッピー商会）」から県産の銘柄豚「やまゆりポー

ク 1 頭（約 50ｋｇ）、「やまゆりポーク生産者協議会」（ＪＡグループ神奈川）

から「やまゆりポーク 1 頭（約 50ｋｇ）」を贈呈します。昨年の優勝時は、豚

1 頭を贈呈しましたが、今年はＶ２を記念し、豚 2 頭分の贈呈です。

 詳細は、以下のとおりです。掲載についてぜひご検討をお願い申し上げます。

◎相模原市発表資料のアドレス

http://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/dbps_data/_material_/_files/000/000/0

32/915/20160118_01.pdf

項 目 内 容

タイトル 第 92 回箱根駅伝Ｖ2 祝賀

青山学院大学陸上部へ「やまゆりポーク 2 頭分」を贈呈

贈呈日 平成 28 年 1 月 30 日（土）14：00～

開会セレモニー

会場

県道淵野辺停車場線（淵野辺 4 丁目 15 番 9 号付近交差点）

※淵野辺駅 北口から徒歩約 1 分

セレモニー内容 主催者挨拶、来賓挨拶、優勝報告、監督・選手挨拶、ほか

贈呈する品 「やまゆりポーク 計２頭」（約 100 キロ分）

贈呈者 「肉のハッピー」（㈲ハッピー商会）から 1 頭分

「やまゆりポーク生産者協議会」から 1 頭分

プレゼンター ・「肉のハッピー」植田憲司 社長

・（有）武相養豚 安西雄次

（ＪＡ津久井郡 やまゆりポーク生産者）

贈呈者コメント  Ｖ２を祝し、地元・神奈川県産「やまゆりポーク」2 頭分を贈呈します。

柔らかく美味しい銘柄豚で良質のたんぱく質をたくさん補給していただき、更なる

ご活躍につながる事を期待しています。

お問い合わせは、ＪＡ全農かながわ 畜産相談課 稲葉 ℡：0463-58-9541

                 総合対策室 山口 ℡：0463-20-2872

 ＪＡ全農かながわ